## DE IUCHO.

E5\_043 v.1 Quando Telesphoriana suae jejunia plebi  
 2 servanda eveheret pastor Iuchus ait :

3 "Haec auctor quondam instituit sollemnia Christus,  
 4 exemproque tenens sancit ipse suo.  
 5 Et nulla his totis est usus carne diebus,  
 6 ni semel, id fratrum suasit avara fames.  
 7 Quorum, eheu, nimio est tunc ille coactus amore,  
 8 Paschales citius quam decet esse dapes.  
 9 Non tamen hoc impune nefas, quia captus eadem  
 10 nocte, trucem subiit luce sequente necem.  
 11 Sic omnes quoque discipuli pro talibus ausis  
 12 ultori poenas inde dedere deo."  
 13 Quid rides tantum summa quem laude magistrum  
 14 Antilutheranus praedicat ordo suum ?

IN IMAGINEM DIVI GEORGII.

E5\_044 v.1 Aspicias aurati fortissima bella Georgi,  
 2 artificem fabre picta referre manum.  
 3 Haec vetus a multis rasorum est fabula saeculis,  
 4 at seram tandem nunc habet illa fidem.  
 5 Quod se trajectae monstrum circumplicat hastae,  
 6 Romulus est, glutit qui modo cuncta, pater.  
 7 Id cataphractus eques fodiens necat ipse Lutherus,  
 8 talia qui supera proelia tentat ope.  
 9 Quae juxta pavitat, Christi est Ecclesia, virgo  
 10 illius in rictum paene vorata feri.  
 11 Omnis io Paeon et io jam turba triumphae  
 12 clamet, hic invicto concidit ense draco.

ERINACEUS AD CORDUM.

E5\_045 v.1 Nescio cui cogor rejectus cedere monstro,  
 2 quo tua nunc mittens carmina, Corde, notas.  
 3 Nulli dedecori tibi eram, licet hispida pellis  
 4 horreat, et teneras pungat acuta manus.  
 5 Tale sagax nobis tegmen natura creavit,  
 6 nullius ut possent ora nocere canis.  
 7 Qui si me patulo ferus insectatur hiatu,  
 8 in tutum subito colligor ipse globum.  
 9 Nil saevos oberit mihi tunc audire latratus,  
 10 artubus est clipeus spinea saeta meis.  
 11 Quod si me nimii lacerant sine fine furores,  
 12 sit mihi fas tensa mittere spicula cute.  
 13 Quod quoque visceribus me rere fovere venenum,  
 14 non nisi supremo fundere crede metu.  
 15 Sed nullis bene nolo feris, nullum infero damnum,  
 16 innocuam praebent scrobsque rubusque domum.  
 17 Huc ego perpetuo rursus me tempore condam,  
 18 quando placet signis simius ille tuis.

CYNOCEPHALUS AD POSTEROS CORDI.

E5\_046 v.1 Quicumque Cordi filius me vel nepos  
 2 vel senior futurus haeres aspicias,

3        meis memor velis moneri symbolis,  
 4        quae te bonas jubent amare litteras,  
 5        auctore dependere jugiter adeo,  
 6        in omnibus bene providum rebus fore,  
 7        fugacis observare lapsum temporis,  
 8        habere communes tuas aures, feram  
 9        compescere iracundiam et loquax labrum,  
 10       tegere pudenda, stare promissis tuis,  
 11       terrena conculcare, quatenus licet  
 12       famelicae mortalitati obsistere.

## AD PACIDIANUM.

E5\_047 v.1        Quis me nobilitarit et haec insignia Caesar  
 2                sanxerit, irridens, Pacidiane, rogas,  
 3        falleris, ut nequeo, sic nobilis esse recuso  
 4                illo, quo credis te tamen esse, modo.  
 5        Nullo collatore venit, virtute parente  
 6                nascitur illustris veraque nobilitas,  
 7        et perimente cadit vitio, nunc aspice quot sint,  
 8                et qui, quos claros efficit illa, viri.

## AD AULICUM QUEMDAM.

E5\_048 v.1        Ad quascumque tuus praesul proficiscitur urbes  
 2                in niveo meretrix concomitatur equo.  
 3        Hunc illi tribui non indigneris honorem,  
 4                debet eo victrix Penthesilea coli.  
 5        Immo triumphali fuerit dignissima curru,  
 6                nam tantum subigit fortior illa patrem.

## AD EUMDEM.

E5\_049 v.1        Non magis inde tui vires mihi praesulis effer,  
 2                quem scortum subigit Penthesilea suum.

## DE STOSSO.

E5\_050 v.1        Non veto poturum, quoties hunc retraho, Stossum  
 2                in magnum timeo, ne cadat ille, scyphum.

## IN QUEMDAM MEDICUM ADULATOREM.

E5\_051 v.1        Parce obsecro quod te meis in litteris  
 2                hypocritam vocaverim, quia nescio  
 3                quonam modo mihi volenti dicere  
 4                Hippocratem, hoc subincidit vocabulum.  
 5                Hunc melius errorem novi mores tui,  
 6                quam quisque culter aut stylus, correxerint.

## AD PORCIUM.

E5\_052 v.1 Ter tibi promisi, volui quoque scribere, Porci,  
 2 ter frustra coeptum penna reliquit opus.  
 3 Scilicet egressae nuper mea limina Musae  
 4 quam dederant secum surripuere lyram.  
 5 Et medicam donans mihi pro fide pyxida Phoebus,  
 6 "Altera nunc, ait, haec munera sume tibi.  
 7 Si crudus stomachus, si languet debile corpus,  
 8 praesentem poscas, non tibi carmen, opem.  
 9 Quam si ferre tibi nequeo, promittere possum,  
 10 hoc medicum facile est quemlibet esse modo."

## DE IDA.

E5\_053 v.1 Tam studet augendis tam sordida et invida rebus,  
 2 auferri pulices ut gemat Ida suos.

## IN BENEFICIA EXPROBRANTEM.

E5\_054 v.1 Quod mihi tres dederis frumenti forte quadrantes,  
 2 et silvae fasces sexve novemve tuae.  
 3 Vis Maecenatem vis Augustumque vocem te,  
 4 ac servatorem praesidiumque meum.  
 5 Ista meus dudum sibi nomina Sturtius ille  
 6 vendicat, in seros dignus habere dies.  
 7 Qui tristes studii percussus amore Camenas  
 8 adjuvat, et larga dat sua dona manu.  
 9 Grande dat argentum doctis, et grande dat aurum,  
 10 atque suo meritos auget honore viros.  
 11 Hunc ego dum vegeto calet istud sanguine pectus,  
 12 ardua, quae meruit, gratus ad astra veham.

## DE MATERNO.

E5\_055 v.1 Quisquis conceptum Mariae celebraverit Abbas,  
 2 perpes in officio permanet ille suo.  
 3 Quid subsannantes me deridetis amici ?  
 4 Forte quod haec, levis ut fabula, verba sonent ?  
 5 Sic docuit plena nuper Maternus in aede,  
 6 creditis hunc tantum dicere vana virum ?

## DE MANNO ET HECTORE.

E5\_056 v.1 Quinquaginta uni juncti duo, Mannus et Hector,  
 2 aequivalent, triplici nec tamen aere merent.

## IN FORES GEORGII STURTII.

E5\_057 v.1 Georgium quicumque Sturtium voles,  
 2 hic pendulum trahe sobrius funem, sed heus,

3 has candidas Libethridum noris fores,  
4 apage nigrum, quisquis venis, hinc hospitem.

## ALIUD.

E5\_058 v.1 Candida musarum, qui pulsas, limina noris,  
2 si niger adventas, hinc procul hospes abi.

## IN PAULUM.

E5\_059 v.1 Haereticum populo traducis, Paule, Lutherum,  
2 et comburendos illius esse libros.  
3 Quos tamen haud umquam te conspexisse fateris,  
4 talia cordati sunt tua verba viri ?  
5 Quam te tota, vide, sic fatum concio ridet,  
6 plusne profana sacro praesule turba sapit ?

## IN QUEMDAM CROCAVIENSEM POETAM.

E5\_060 v.1 Quod tenues Phoebi citharae anteferebat avenas,  
2 non ita vesanum Tmole stupesce Midam.  
3 Pejus iudicium jam Barbara Croca ferebat,  
4 atque adeo quidam, quem tenet illa, Babys.  
5 Ipsos Germanis ausus praeferre Polonos,  
6 auriculas stupidum miror habere suas.

## IN OPUS IOANNIS FABRI.

E5\_061 v.1 En quo pelliceus tollit se cento tumore,  
2 arboreo fartum vellere forte putas.  
3 Erras, fabrili turgens distenditur aura,  
4 qui facili punctus mox residebit acu.

## DE SACERDOTE MILITEM SALUTANTE.

E5\_062 v.1 Pax tibi, sacrificus dixit fera castra sequenti,  
2 ille subindignans ceu male dicta tulit.  
3 Moxque ait, et pereat tibi purgatorius ignis,  
4 qui te, non secus ac me mea bella, fovet.

## AD FABULLUM.

E5\_063 v.1 Si, quae litum quondam tulit sacerdotem,  
2 beata, quod vulgo loquuntur, est alvus,  
3 ter millies tua est beata Priscilla.  
4 Et adhuc novas, Fabulle, nuptias quaeris ?

## DE LOCIS COMMUNIBUS PHILIPPI MELANTHONIS.

E5\_064 v.1 Communes sapidi locos Philippi  
 2 aeterno madidos cedri liquore  
 3 summa quam potes eleganter arte  
 4 mox compinge polique levigaque,  
 5 et picta tege pelle, sericisque  
 6 auratum mihi lingulis adorna.  
 7 Monstranti insuper affabre Minerva,  
 8 albis stipa oneraque margaritis.  
 9 Nam quales liber hic opes recondit,  
 10 tali debet et eminere cultu.

## DE LYCORIDE.

E5\_065 v.1 Se confessa nothum dixit peperisse Lycoris,  
 2 quem natum conjunx crederet esse suum.  
 3 Hac grave lege scelus glaber aufert frater, ut illud  
 4 erranti dicat quomodocumque viro.  
 5 Ut non injustus fuerit quondam ille cohaeres,  
 6 divisae contra fasque piumque rei.  
 7 Illa reversa domum plorantem forte puellum  
 8 repperit, hinc subitos est meditata dolos.  
 9 Innuat astanti larvam simulare marito,  
 10 pelliceum vertit protinus ille suum.  
 11 "Ac malus, inquit, ubi est, hic qui modo vagiit, infans,  
 12 ut mea pertractum, saevus in antra vorem?"  
 13 Tum gremio illa suo pavitantem abscondit et inquit :  
 14 "Hinc apage, non est filius ille tuus."

## DE MEMNONE MILITE.

E5\_066 v.1 Aspicias horrendum distorto Memnona vultu,  
 2 transverso et gladio terribilique sono,  
 3 et sua jactantem stupido magnalia vulgo,  
 4 quam valeat forti corde, potente manu.  
 5 Fanti crede viro, verissima singula narrat :  
 6 ter centum, solus, non timet ille viros.

## DE EODEM.

E5\_067 v.1 Sic cinctus gladio vincet cacodaemona Memnon,  
 2 si verum est visam quod fugit ille crucem.

## AD FABIUM.

E5\_068 v.1 En enixa duos habet Heliadora puellos,  
 2 pulchra Lini conjunx sed tua nata Fabi.  
 3 At nec factus avus, quemquam nec habere nepotem  
 4 diceris, hoc verum qua ratione putem ?

## AD SCHALBUM.

E5\_069 v.1 Quare papicolae calvo sint vertice mystae,  
 2 Aoniis dicam vis tibi, Schalbe, modis ?  
 3 Vidit caeligenam Satanus afflamine Christum,  
 4 verbum discipulis indere forte suis,  
 5 quo post magnanimos illi vicere tyrannos,  
 6 totque retraxerunt e Phlegethonte viros.  
 7 Indoluit, lectosque suos dimisit alumnos,  
 8 qui sererent falsos in pia corda dolos.  
 9 Hos quoque dum diro pronos afflaret hiatu,  
 10 excussit summos halitus ille pilos.  
 11 Tale dehinc haeres testans successio factum,  
 12 illa glabret adhuc impia parte cohors.

## IN QUEMDAM NON SINCERUM.

E5\_070 v.1 Ecce tibi sparsi veniunt per tempora cani,  
 2 incipis in senio candidus esse tuo.

## AD OECOLAMPADIUM.

E5\_071 v.1 Conspicuo doctus verbi splendore coruscas,  
 2 in sacra domini viva lucerna domo.  
 3 Ex hac vel sola, si nullo stemmate, causa  
 4 cognomen possis dignus habere tuum.

## IN IMAGINEM DIVAE APOLLONIAE.

E5\_072 v.1 Si validos fervas, solidasque, ut credere, dentes  
 2 in manibus forceps quid facit iste tuis ?  
 3 Si non fers aliquam, quin hoc utare, salutem,  
 4 tunc eadem quivis numina tonsor habet.

## AD FELICEM.

E5\_073 v.1 Ut divae promissa tuae, vis, munera ponam,  
 2 non volo, cur ? Dentes perdere nolo meos.

## DE IUCHO.

E5\_074 v.1 Dum contionaretur ad populum Iuchus  
 2 incredulos redarguens Lutheranos,  
 3 quod non suorum constituta majorum  
 4 jejunia antiquo tenore servarent :  
 5 "Quo nam ad futurum pascha gaudio, dixit,  
 6 fruemini, quam habebitis voluptatem,  
 7 jam quoque, carne, bis die saturi ventres ?  
 8 Nos qui, probata turba, Romulo patri  
 9 solis fabis, et piscibus, merisque herbis  
 10 nunc vescimur, sacram colemus hanc lucem

11 laeti fideles, et novis cibis, nempe  
 12 solemnibus pernīs, litisque scriblitis,  
 13 aliisque festivae cupediis mensae  
 14 avidi incitatam explebimus stomachi orexin."  
 15 Huic immolatus Pascha numquid est Christus ?

## DE LYCE.

E5\_075 v.1 Tecta, Lyce, tenui redimit sua tempora peplo,  
 2 et plus quam medio vertice nuda coma est.  
 3 Esse quid hoc aliud credam, quam femina quod sit  
 4 inferius, supera virgoque parte, Lyce.

## AD LABRONEM.

E5\_076 v.1 An quis tuam futuat protervus uxorem,  
 2 ignoro, non eam osculatur est certum,  
 3 tam longus incurvusque nasus est illi,  
 4 et tam tibi porrecta labra proturgent,  
 5 ut praeter unum te, Labro, id queat nemo.

## DE RUSTICA PUELLA.

E5\_077 v.1 Rustica conscendit noctu fenile puella,  
 2 hanc sequitur poscens dulcia furta puer.  
 3 Ad quem correpto feni conversa : "Maniplo  
 4 te misere feriam me nisi linquis", ait.

## DIVA APOLLONIA AD POPULUM.

E5\_078 v.1 Computruere mali cunctis cecidereque dentes,  
 2 quotquot adhuc votis me coluere suis.  
 3 Hoc igitur mihi quae finxit vesania numen,  
 4 his ut me medicam ferre putetis opem ?

## DE EADEM AD FELICEM.

E5\_079 v.1 Incepere tui quondam putrescere dentes,  
 2 dentiferae factus cultor es inde Deae.  
 3 Nunc exarmato cum sis edentulus ore,  
 4 quae fuerint divae numina fare tuae ?  
 5 Annua jam poteris festae solemnia lucis  
 6 temnere, nec certas adnumerare preces.  
 7 Nec stata marcescens opus ut jejunia serves,  
 8 nam nihil amplius, haec quod tueatur, habes.

## IN CLEMENTEM.

E5\_080 v.1 Qui te Clementem quondam baptista vocavit,  
 2 indidit Euxinis is quoque nomen aquis.

3 Et simili immites Parcas ratione sorores  
 4 dixit, et Eumenides sub Phlegethonte deas.  
 5 Sic quoque de claro tenebrosum lumine lucum.  
 6 Nil quia te dignum vox ea falsa sonat.  
 7 Quod tamen exiguo faciet correcta labore,  
 8 conjungant primas si duo puncta notas.

AD TYPOGRAPHUM PRO EOBANO HESSO.

E5\_081 v.1 Excudenda mei vis ut monimenta sodalis,  
 2 commendem paucis concelebremque modis.  
 3 Non opus est, auctor titulo si proditur Hessus,  
 4 omnis in hoc vatium nomine fama nitet.

IN AUITUM.

E5\_082 v.1 Romani quoties meminit plebecula patris,  
 2 jactas cum tanto te cubuisse viro.  
 3 Id, velut ingressus sanctorum sancta sacerdos  
 4 tum fueris, laudi ducis Avite tibi.  
 5 Qui tamen hoc magis es pollutus nomine, quam quae  
 6 surgit ab immundo sordida scrofa luto.

DE CABALLO.

E5\_083 v.1 Forte tricenta volens dixit tringenta Caballus,  
 2 et se rhetorico credidit ore loqui.  
 3 Cujus ut a docto monitus vitii esset amico,  
 4 "Hoc quis censorum est tempore finis", ait.  
 5 Ipse quibus nescit Romane dicere Christus :  
 6 "Quis pudor est errans si reprehendar homo ? "

DE EODEM.

E5\_084 v.1 Ditiore hac vivit quam Fuccharus urbe Caballus,  
 2 plures quam poterit dicere condit opes.

IN PICTAM GLORIAM.

E5\_085 v.1 Quae dea ? Virtutis sum filia Gloria. Qui grex  
 2 ille ? Petitores, improba turba, proci.  
 3 Cui nuptura faves ? Omnes fastidio. Quare ?  
 4 Clam quia matre viro nubere nolo mea.  
 5 Quem dabit haec dignum complector grata maritum  
 6 perpetua (fugiat me licet ille) fide.

AD SABURRAM.

E5\_086 v.1 Cum bibulus tota potasset nocte sacerdos,  
 2 dormiit in medio mane Saburra sacro,

3       dumque moneretur, calicem mox prendit, et inquit :  
4       "Hunc tibi, quantus amor, praebibo Leda scyphum".

DE QUODAM FRANCISCANO.

E5\_087 v.1       Funiger ille pater, qui tanto jactat hiatu,  
2               servatae superas virginitatis opes.  
3       Foedo deprensus tauri rivalis in actu,  
4               vix celeri evasit turpia busta fuga,  
5       ad Franciscani confugit asyla cuculli,  
6               sub quo nunc magnus religione vir est.  
7       Cernere non una est homines ratione vocari,  
8               et sua spirantem munera ferre Deum.

DE LABRACE EPISCOPO.

E5\_088 v.1       Quod tribus opletam Labrax bibit haustibus urna,  
2               electus magna praesul in urbe sedet.  
3       Haec una est virtus, qua tanto dignus honore,  
4               prae tot rejectis ducitur ille viris.  
5       Nam Paulina diu cessavit regula, cui qui  
6               congruit, haereticum mox sibi nomen habet.

AD QUEMDAM CIVEM.

E5\_089 v.1       Quaerendas ad opes socors est filius, at si  
2               vis, dicam, mores, mutet ut ille suos.  
3       Qua ratione rogas ? Sacrum mittatur ad unguen,  
4               et nullae cupido divitiae sat erunt.

DE FRONTONE.

E5\_090 v.1       Obtulit Aonio mecum contendere versu,  
2               apparens totam Fronto vorasse Claron.  
3       Assensi, et data mox afflato charta Poetae,  
4               materia est, doctos non amat aula viros.  
5       Non mora, perfectum est facili mihi distichon orsu,  
6               dum meditans ungues exedit ille suos.  
7       Hinc madidum rapiens calamum veniente furore,  
8               quantam habeant primam, doctus et aula rogat.

IN PERTINACEM.

E5\_091 v.1       Paucos ante dies tuos videbam  
2               jam jactae similes nivi capillos,  
3       indum qui modo nigricante lignum,  
4               Idaeasque pices colore vincunt.  
5       Ut qui nauta prius Charon fuisti  
6               atris ipse comis puteris Orcus,  
7       omnem confuge, Pertinax, ad artem,  
8               canos, non senium potes morari.

## DE URSULO PISTORE.

E5\_092 v.1 Magnas et multas pistor locat Ursulus aedes,  
 2 qua, cum nullus ei det bona census, ope ?  
 3 Parvos et paucos vicinis reddere panes,  
 4 quanta etiam fuerit missa farina, solet.

## DE AULO.

E5\_093 v.1 Victorem quidam laudavit forte Lutherum,  
 2 audiit hoc, et atrox taliter Aulus ait :  
 3 "Producta haereticus scriptura certat, et instat,  
 4 hac nos majores condicione sumus.  
 5 Non habet ille alios praeter sua biblia testes,  
 6 sex nos librorum milia proferimus."

## AD GLAUCUM.

E5\_094 v.1 Romanum emisti breve multis, Glauce, selibris,  
 2 tu tamen id parvo stultus habere putas.  
 3 Si sexcenta forent appensi pondo sigilli,  
 4 ipse datum pretium reddere forte velim.

## AD DECIUM ET CLERICUM DE CANE SACERDOTE.

E5\_095 v.1 Annua sollemni dum baptisteria ritu  
 2 ebrius in plena poneret aede Canis,  
 3 et solito vellet de more inflare, pepedit,  
 4 inque sacras vomuit prandia pronus aquas.  
 5 Dic mihi, care Deci, dic, optime Clerice, numquid  
 6 talis se dignum bestia nomen habet ?

## AD LECTOREM.

E5\_096 v.1 Quod numerem digesta libris Epigrammata, ridet,  
 2 et nugas tanti non ais esse meas.  
 3 Vendentes numerant pira, poma, nucesque propolae  
 4 vilia plus illis carmina nostra putas ?

## DE BATRACHO FRANCISCANO.

E5\_097 v.1 Nuper ad Elysios migravit Batrachus hortos,  
 2 quem vivum fratres occuluere sui.  
 3 Hunc pater ut vidit, stupuit Franciscus, et inquit :  
 4 "Exstat adhuc sectae funiger ordo meae ?"  
 5 "Tam plenus nostri est, respondit Batrachus, orbis,  
 6 ut plures habeat nullus Hymettus apes  
 7 cur igitur post multa unum te saecula cerno ?"  
 8 "Insignis quino stigmatem, divus ait

9 tunc ille, hoc inter tot amicta examina cultu,  
 10 solus ego in Christum credula corda tuli.  
 11 Cetera Romanum veneratur turba Bahalem,  
 12 illud ubi renui, me necuere, scelus."

## AD FRANCISCUM FABRUM.

E5\_098 v.1 Lecta tua est nobis, divine, Bohemia, vates,  
 2 et quod ad Aurbacchum concomitatur opus.  
 3 Hei, quantum e sacris traxisti fontibus haustum,  
 4 quam plenum dexter pectus Apollo dedit.  
 5 O stupidos homines, o barbara tempora, quae non  
 6 talibus ingeniis muneribusque favent.  
 7 Fausta sub Augusto si te Lucina dedisset,  
 8 proximus a primo crede poeta fores.

## DE QUODAM TUBICINE.

E5\_099 v.1 Ad clausam sera Tubicen sub nocte tabernam  
 2 venit, et in solo tecta rogavit agro.  
 3 Quem repulit plenos causata marita grabatos,  
 4 quid faceret ? Longum nix nova sparsit iter.  
 5 Proxima pistrini domus adstitit, hac quoque luce  
 6 extracto tepidus pane ibi furnus erat.  
 7 Huc miser exserto tacitum se condidit ore,  
 8 et pernox aegre pertulit hospitium.  
 9 Huc pactam monachus perduxit forte puellam,  
 10 culceque, depositis vestibibus, egit opus.  
 11 Tum vigil obscuro mox hospes coepit ab antro,  
 12 inflata ad numeros increpitare tuba.  
 13 Territus aufugit pater, et sua pallia liquit,  
 14 hinc factam tubicen nunc gerit ille togam.

## DE PATRIA SUA.

E5\_100 v.1 Francobergiaca Marpurgum forsitan ab urbe,  
 2 jam medium faciens, siste viator iter.  
 3 Sparsaque sub dextro magalia respice monte,  
 4 quae gelidis parvus Bestava lambit aquis.  
 5 Appellat veteris Simesusas nomine pagi,  
 6 proxima qui circum rura colonus arat.  
 7 Hic humiles, fateor, sed inanes labe parentes  
 8 in senio Cordum me genuere suo.  
 9 Hic quadrupes repsi puer, haec per prata cucurri,  
 10 et teneros egi per duo lustra dies.  
 11 Non procul uberibus fons ultra profluit undis,  
 12 ad quem post Clariae me rapuere deae,  
 13 et sua sublimem faciles in sacra tulerunt,  
 14 unde novus levibus ludo poeta modis.  
 15 Est quo jam celebris toti patet Hessia mundo,  
 16 sat mihi si patriam noverit illa meam.

## EURICII CORDI EPIGRAMMATUM LIBER SEXTUS.

## AD GEORGIUM STURTIUM.

E6\_001 v.1 Care vale Sturti, dulcesque valete sodales,  
 2 totaque Gericolae musica turba scholae.  
 3 Hinc ego Saxoniam migrans proficiscor ad urbem,  
 4 quam rigat Hercyniis perfluus Occar aquis.  
 5 Incluta magna nimis Ducibus quae nomina praebet,  
 6 Qui fera nunc isto bella sub axe gerunt.  
 7 Det melius fautrix mihi ibi Rhamnusia fatum,  
 8 quam simili claris hactenus arte viris,  
 9 falsaque dicatis vani praesagia vates,  
 10 immo meo tandem dives honore colar.

## IN STATUAM DIVI CHRISTOPHORI.

E6\_002 v.1 Quem fers alte Gigas ? Torquentem sidera Christum,  
 2 quo nam ? Qua dignos se videt ille viros.  
 3 Hac ergo quid ab urbe fugis ? Mala turba coegit.  
 4 Quae ? Sub hypocriticis vestibibus uncta cohors.  
 5 Hos ego praecipua sanctos pietate putavi,  
 6 non magis est expers religione genus.  
 7 Nonne colunt pleno quem jactant semper in ore ?  
 8 Non, sed regnantem Romula in urbe Bahal.  
 9 Cur ? Quia tranquillae pigra confert otia vitae.  
 10 Quae dabit aeternus, sunt potiora Deus.  
 11 Plus rata venturis illi praesentia curant.  
 12 Hanc habet in superos istane secta fidem ?  
 13 Non aliam. Tamen haereticum damnare Lutherum,  
 14 non dubitant ? Pius hoc nunc homo nomen habet.  
 15 Vera putas igitur quod sit doctrina ? Profecto,  
 16 ipsa dei magnus verba propheta docet  
 17 cui dociles adhibe, tibi consulo, credulus aures.  
 18 Hosque Epicureo de grege linque sues.

## DE QUODAM SAXONE.

E6\_003 v.1 In contione quidam ut audiit Saxo,  
 2 futura quondam verba iudicis Christi :  
 3 Ego esurivi et vos cibum negavistis,  
 4 sitii et nihil dedistis ut biberem, dixit,  
 5 veni ad meas aedes, et unico verbo  
 6 te prode, sat tibi superque depromam,  
 7 anniculum petasonem, et integrum ventrem,  
 8 Danique suffitas ad haec bovis carnes,

9 et optimo te liberaliter zytho,  
 10 donec vomas inebriatus, opplebo.  
 11 Qui honestius <te>, qui te suavius tractem ? (vers lacuneux)

## IN ASSEM BUDAEI.

E6\_004 v.1 Quod liceat multis unus centussibus assis,  
 2 non ideo frontem sic caperato tuam.  
 3 Tam valet, ut, si mille etiam sestertia solvas,  
 4 non habeat pretium carior ille suum.

## DE ANTICRATE.

E6\_005 v.1 Unicus Anticrati vacuo dens haesit in ore,  
 2 molli luxatus qui modo pulte cadit.  
 3 At constringentem gingivas ille farinam  
 4 vendit, et hac magnas merce coegit opes.  
 5 Sic non falsa patet docti sententia Plini,  
 6 mendaces medicos plus rude vulgus amat.

## IN CLAVES PAPAE.

E6\_006 v.1 Ecce duas claves Romani insignia Patris,  
 2 vis cujusnam sint symbola scire rei ?  
 3 Haec aperit Stygium, claudit caeli altera limen,  
 4 his illuse diu Teutone quando sapis ?

## AD BLANDICIANUM.

E6\_007 v.1 Quando videbaris, quem docto provehis ore,  
 2 dictanti Christum credere mente deum.  
 3 Nostra ter adscriptum dixit tibi littera "Salve",  
 4 et mihi dilecti tunc vice patris eras.  
 5 Nunc ubi Romanis blandiris hypocrita larvis,  
 6 accipe perpetuum, Blandiciane, "Vale".

## IN SPONGIAM ERASMI.

E6\_008 v.1 Qualis, Erasme, tua est haec Spongia, qua modo cum te  
 2 abstergis, non ut, candidus, ante nites ?  
 3 Immo per abstersos livorem contrahis artus,  
 4 ut minor indecori gratia deinde tibi.  
 5 Aspersione satius fuerit, puto, labe notari,  
 6 quam tali te sic emaculasse modo.

## IN EANDEM.

E6\_009 v.1 Appellata meo domino sum Spongia, verum  
 2 lectori populo tetrica spina vocor.  
 3 Ut cujus dura confessus cuspede nuper,

4 concidit Hutteno stemmate clarus eques.

IN HECTOREM QUI NOBILITATEM EMIT.

E6\_010 v.1 Raptor es, et pотор, superum contemptor et aequi,  
2 usuraque tuas congeris, Hector, opes.  
3 Scortaris, dirum male dicis, et omnia juras  
4 per sacra, prae fractus terribilisque tumes.  
5 Gallica praeterea te vexat psora, quid ergo est  
6 quod non nobilibus connumerere viris ?

AD SIMPLICIANUM.

E6\_011 v.1 Caeca quod urinas discernat femina, credis,  
2 te prorsus stupidum, Simplificiane, puto.

DE QUADAM PUELLA CONFITENTE.

E6\_012 v.1 Funigero peccata fatens virguncula fratri,  
2 cum trepido coepit pauca timore loqui.  
3 At mox in mediis reticens sermonibus haesit,  
4 quam sic exhortans sanctulus ille monet.  
5 "Dic, age, ne pudeat, quicquid mea filia nosti,  
6 omne licet tuto nunc aperire scelus."  
7 Tunc ait : "Hesterno vestrum sub vespere patrem,  
8 cum domina vidi concubuisse mea."  
9 Hic tetrico indignans : "Veh, dixit hypocrita, vultu,  
10 talia de casta virgine verba tace."  
11 Divus ab excelso fuit hic Franciscus Olympo,  
12 cujus sub nostris est soror illa togis.  
13 Is solet (intenta quoties nos mente precamur)  
14 consolans servis numen adesse suis,  
15 quisquis erat, tum virgo, suum femorale reliquit,  
16 hac num fas divos credere veste tegi ?  
17 "Est, ait ille, cave digitis ne forte profanis  
18 id temeres, sanctae sunt quia relliquiae.  
19 Quas in nostra pio cras templa feremus honore,  
20 has sterilis, dum vult gignere, turba colit."

DE SACRO QUODAM JUDICE.

E6\_013 v.1 Sacrum citati ad iudicem sacerdotes  
2 certam dabant pro scortulis suis multam,  
3 quos inter ut quidam senex diu nullam  
4 se concubinam habuisse diceret, indignans  
5 iudex ait : "Si non habes, tibi procura,  
6 non est suis fraudandus aureis praesul."

IN DIATRIBEN ERASMI. HUMANA VOLUNTAS LOQUITUR.

E6\_014 v.1 Quid me magne manu nequiquam mittis, Erasme ?

2 Sum domini, nescis ? Non tua, serva Dei.  
 3 Qui, scio, perpetuam quod me sibi vendicet, et tu  
 4 convictus plagii percutiare reus.

## AD CIVES.

E6\_015 v.1 Squamigerum pavit Babylonia turba draconem,  
 2 et sibi praesentem credidit esse Deum.  
 3 Cui post dirupto letalis pulte moreti,  
 4 interpres regis fata propheta tulit.  
 5 Romana tamen is tandem redivivus in urbe,  
 6 exhaustit cunctas totius orbis opes.  
 7 Sed quem fulmineo nunc vindex ense Lutherus,  
 8 sub Stygias iterum praecipitavit aquas.  
 9 Hac graviter pressam qui terram peste repurgat,  
 10 infami dignum dicitis esse rogo ?  
 11 Quae vos impietas, quae vos insania cogit,  
 12 tam bene promerito tam male velle viro ?

## DE QUODAM FRANCISCANO.

E6\_016 v.1 Exuit accitas contemplaturque puellas,  
 2 hic quidam cingens ilia fune pater.  
 3 Non novus ut studeat Junonem pingere Zeuxis,  
 4 gentilem sanctus non colit ille deam.  
 5 Contemplativae, quam fert se ducere, vitae  
 6 magnus, ut hoc faciat, suspicor, urget amor.

## IN EXEQUIALES MISSARIOS.

E6\_017 v.1 En iterum indutus lugubri veste sacerdos,  
 2 Octobres celebrat manibus exsequias.  
 3 Aeternam requiem resonant sacra templa, micantque  
 4 ceratae circum nigra feretra faces  
 5 fert pia lucentes varium plebs munus ad aras,  
 6 et quas quisque potest dat miseratus opes  
 7 argentum, panes, vinum, farcimina, pernas,  
 8 quae mox lascivae sunt alimenta gulae.  
 9 O plus quam stupidam sine corde et lumine turbam,  
 10 cui non Belis adhuc prodita crypta patet.

## IN ARCEM SIFRIDII DEBENII.

E6\_018 v.1 Hanc Charites, Genius, Venus, et Tritonia sedem,  
 2 et placidus posita Mars feritate colunt.  
 3 Scilicet hos omnes uno tibi corpore praestat,  
 4 Debenia clarus gente Sifridus eques.  
 5 His qui numinibus dignus conviva videris,  
 6 hospes ades noster, cetera turba vale.

## ALIUD IN EANDEM.

E6\_019 v.1 Visa foris stupidus miraris moenia, quid si  
 2 ornatus videas interiora mei.  
 3 Et magis his omni morum et virtutis honore  
 4 cultum conveniens experiaris Herum ?  
 5 Nullius Alcinoi similes contenderis aedes,  
 6 et renuas si te Juppiter ipse vocet.

## ALIUD IN EANDEM.

E6\_020 v.1 Heus, quisquis hac iter viator intendis,  
 2 subsiste, dum brevi morabor affatu.  
 3 Equidem Sifridum a Deben arbitror nosti,  
 4 suae perenne nomen et decus gentis,  
 5 in militaribus inclutum virum rebus,  
 6 adeoque cunctarum integro orbe virtutum  
 7 mire absolutum, comiumque festiva  
 8 morum suavitate praeditum heroa ?  
 9 Is hanc gravi pulcherrimam domum sumptu  
 10 sibi suisque heredibus posuit primum,  
 11 deinde laetis candidisque convivis.  
 12 Quicumque talis hospes advenis intra,  
 13 similem tui gratissimus dominum offendes.  
 14 Cui factus adsector suam Jovi mensam  
 15 sines, propinantemque negliges Heben.  
 16 Illud volebam, nunc ubi voles perge.

## AD QUEMDAM EUANGELII PERSECUTOREM.

E6\_021 v.1 Dum prohibes ortum populo illucescere Christum,  
 2 atque piis quaeris damna necemque viris.  
 3 Ut subito illapsi percussus fulminis ictu,  
 4 amittas oculos, saepius oro, tuos.  
 5 Sic tamen ut quondam committens talia Paulus,  
 6 ut vera, velut hic, erudiare fide.  
 7 At suus hunc patria zelus prolege repurgat,  
 8 tu furis ut salvas contuearis opes.

## AD ERASMUM.

E6\_022 v.1 Qui tam doctus, Erasme, et eruditus,  
 2 tam sollers, sapiens, catus, disertus,  
 3 praesenti omnia iudicas Minerva,  
 4 et certa Tenedi secas bipenni,  
 5 tam te desipere haud puto atque falli,  
 6 ut non, quod modo desinente nocte  
 7 omnis femina, vir, puer, puella  
 8 novit, Romuleum scias tyrannum  
 9 esse ipsum Satanam et Antichristum.  
 10 Quare, si bonus, integer, fidelis  
 11 vis dici, et simul esse Christianus,  
 12 non istis nebulonibus cohaere,

13       injustam neque contuere causam,  
 14       venali eloquio, quod ipse Christus,  
 15       ut sancto populo patrocineris,  
 16       tam largo tibi dat benignus imbre.  
 17       Te major licet, eloquentiorque  
 18       orator fueris, vel alter ille  
 19       forti traxeris Ogmius catena  
 20       omnes, quas tua lingua mulcet, aures,  
 21       persuadere nequis, quod hi Nerones  
 22       sint Ecclesia, quae sit audienda,  
 23       dum per fasque nefasque mille technas  
 24       commentantur, ut omne ubique regnum  
 25       sub vires subigant suas, et ipsum  
 26       sic evangelium docent coluntque,  
 27       optatum faciant ut inde quaestum,  
 28       lucrosasque negotiationes.  
 29       Et quoscumque pie vident fideles  
 30       insanis odiis, fero furore,  
 31       condemnant, abigunt, necant, trucidant.  
 32       Tandem lucida veritas patescit,  
 33       cui nullus Balaham potest nocere,  
 34       ter centum licet id velint Balachi.

## AD EOBANUM HESSUM.

E6\_023 v.1       Quo me respiciat, quaeris, Rhamnusia vultu,  
           2       quoque suae positum volvat in orbe rotae.  
           3       Integer est annus, bona dum me fama levavit,  
           4       nec me quis medica clarior arte fuit.  
           5       Exhibuit dignum cedens mihi consul honorem,  
           6       et mea non parvo res fuit aucta lucro.  
           7       Donec rasa cohors sacrae ad solemnia cenae,  
           8       confessi populi credula corda tulit.  
           9       Haeretici me discipulum mentita Lutheri  
 10       perversa nullum credere mente deum.  
 11       Hinc ego carnivorus nebulo, malefidus Iudas  
 12       despuor, infesti femina virque mihi.  
 13       Ac omni refugit me plebs cane pejus et angue,  
 14       et media tutam vix sinit urbe viam.

## IN COMMISSARIUM.

E6\_024 v.1       Diceris hac, sed non bene, commissarius urbe,  
           2       verum, prima sit ad syllaba, nomen erit.

## IN QUEMDAM, QUI SE NOBILEM FINXIT.

E6\_025 v.1       Si de tam claro, quod jactas, sanguine prodis,  
           2       quid faciem foedat lurida lepra tuam ?  
           3       Multaque per scabrum phagedaena est psoraque corpus,  
           4       obscuri certae sanguinis illa notae.

## IN EUMDEM.

E6\_026 v.1 Haec quae nobilitas tua ? Tot conviximus annis,  
 2 et de qua genitus nescio stirpe venis.  
 3 Nec te de claro scivissem stemmate, ni tu  
 4 dixisses, gentis nomina fare tuae.

## IN INIMICUM.

E6\_027 v.1 Quid, quod, commissus mihi dum conviva recumbis,  
 2 me clausis nivens intueare genis ?  
 3 Forte nigrae tenebris quia caligantia mentis,  
 4 candorem nequeunt lumina ferre meum ?

## DE FESTO DIE DIVI FRANCISCI.

E6\_028 v.1 Annua stigmatici, video, solemnia Divi  
 2 concelebrat festis aemula turba sacris.  
 3 Nunc tibi de sancta cedendum sede, tuique  
 4 linquendum patris est, optime Christe, latus.  
 5 Nam te majus habens hodie ille cucullio numen,  
 6 noster apud superos conciliator erit.  
 7 Imo divini titulo decoratus honoris,  
 8 ipsemet accipiet vota precesque deus.  
 9 Vae nunc haeretico cum complice plebe Lutheri,  
 10 quos feriens hujus Vejovis ira teret.

## AD ALDUM.

E6\_029 v.1 Nos fers haereticae favere sectae,  
 2 et sacris operarier diebus  
 3 contra Romulei statuta patris.  
 4 Mentitur mala fama, feriamur,  
 5 namque ex omnibus his, quot ipsa sanxit  
 6 consuetudo et ephemeris notavit,  
 7 nullum praeterit hac in urbe festum,  
 8 quin cessemus et otiemur, imo  
 9 ludamus simul et simul bibamus.  
 10 Quare tam gravis hinc cave reatus  
 11 nos falsa insimules opinione.  
 12 Romani sumus Alde Christiani.

## DE MONACHIS HISTORIA.

E6\_030 v.1 Sex una monachi dum consedere latrina  
 2 coepere aerumnas commemorare suas.  
 3 Quod mala ridenti facti essent fabula mundo,  
 4 nullus et ipsorum religionis honor.  
 5 Quos solans pater : "O cari, inquit, fidite fratres,  
 6 vivit adhuc ultor, qui videt illa, deus.  
 7 Ille suos ex hoc nos tandem stercore servos  
 8 tollet, et haereticos merget in ima viros."

9 His dictis subito subitus tabulata fragore,  
 10 atque simul putres increpuere trabes.  
 11 Subsidentem trahit miseram structura ruinam,  
 12 et liquidis foribus obruta turba natat.

## AD VULGUS.

E6\_031 v.1 Quid fatuum trepidas jungi tot sidera vulgus,  
 2 Deucalioneas quae minitantur aquas ?  
 3 Illius auctores qui nam rumoris habentur ?  
 4 Scrutantes caelum dicis et astra Sophi.  
 5 Quis furor est mendaci homini falsisque libellis,  
 6 plus quam veridico credere velle deo ?  
 7 Illius aeternum non vis admittere verbum,  
 8 talia sed facili somnia mente rapis.

## AD CLEMENTEM PAPAM.

E6\_032 v.1 Sancte, tuum quidam dum nomen Papa videret,  
 2 pro Clemens demens legit ineptus homo.  
 3 Non ita magnus is est error, si consona vita  
 4 illud, ut est similis littera voxque, refert.

## DE LATRINA FRANCISCANORUM.

E6\_033 v.1 Si quis Daedalea faber bipenni  
 2 sculptor Praxitelesque Phidiasque  
 3 vis artis specimen tuae exhibere,  
 4 ingentemque tibi referre summam.  
 5 Festino propera advolaque cursu  
 6 huc ad funigeros cuculliones,  
 7 qui magnis modo sumptibus volentes  
 8 instaurare novam sibi latrinam,  
 9 nullos esse queruntur architectos  
 10 qui digno fabricam struant paratu.

## IN ILLITERATUM OBLOCUTOREM.

E6\_034 v.1 Quod nemo me, nisi litterati pauculi,  
 2 probet, objicis, turpem velut famae notam.  
 3 Sed, stulte, nescis summa quod sit ista laus,  
 4 si quis probatis approbetur a viris.  
 5 Perge ergo quantumvis mihi invisio obloqui,  
 6 non est bonus quem tu et tui similes amant.

## AD UXOREM.

E6\_035 v.1 Nulla tibi ad gelidam quereris fore pabula brumam,  
 2 et nimia vitulam tabe macere tuam.  
 3 Ad Benedictini vicina bovia claustrum  
 4 mitte, et mox paucis vacca diebus erit.

## DE DORCADE.

E6\_036 v.1 Serica promisit sterilis mihi munera Dorcas,  
 2 si clausos facerem gignere posse locos.  
 3 Curavi, peperit, promissas exigo vestes,  
 4 illa meam ridens inficiatur opem.  
 5 Seque sacratarum per plurima vota sororum,  
 6 et juges gravidam fert peperisse preces.  
 7 Fecundans procul hinc omnis medicina facessat,  
 8 hoc monachae possunt si dare membra modo.  
 9 Jam nihil inventos apud has in stercore foetus  
 10 suspicor, a divis hos petiere suis.

## IN HANNONEM PISTOREM.

E6\_037 v.1 Muneris, Hanno, tui vetitam cur suspicer usum ?  
 2 Quae commisisti crimina, quodve scelus ?  
 3 Tam crassis manibus tam parvos fingere panes  
 4 qui potes, insignem te reor arte virum.

## AD EOANUM HESSUM.

E6\_038 v.1 Audio Noricium te, dulcis amice, senatum  
 2 in sua non parva tecta vocasse stipe.  
 3 Felices utrimque viri, tu cui licet inter  
 4 cordatos homines vivere et esse pio.  
 5 Illi, qui summum, quem fert Germania, Vatem  
 6 se penes aeterna non sine laude fovent.  
 7 Interea, ingenuo quod Christum corde fatetur,  
 8 hic miserum Cordum frigida saxa terunt.

## IN ALCIMUM CIRCULATOREM.

E6\_039 v.1 Quod mille hydropicos uno curaveris anno  
 2 dicis, et id credit stulta corona tibi.  
 3 Si verum est, alter fieri potes, Alcime, Cosmas,  
 4 ut qui gratuitus sis inopum medicus,  
 5 nam quod ab his nullum tu ceperis omnibus aurum,  
 6 testatur lacerae plurima rima togae.

## IN EUMDEM.

E6\_040 v.1 Quemvis in triduo promittis pellere morbum,  
 2 forte quod hinc quarto vis properare die.

## AD SACERDOTES.

E6\_041 v.1 En iterum hoc anno submersa Erffordia sidit,  
 2 sub Stygium (sic fers impia turba) chaos.

3 Et, qua tanta prius fuit urbs, mera sulfura fumant,  
 4 et picea surgens nube mephitis olet.  
 5 Hinc ille est toto qui jam vapor halat in orbe,  
 6 et ferrugineos solis obumbrat equos.  
 7 Scilicet hanc mala plebs foedo pro crimine poenam,  
 8 haereticum quod sit dogma secuta, dedit.  
 9 Omnia quae fingi possunt mendacia fertis,  
 10 ut verus Christi conticeatur honor.

## AD LAVARDUM.

E6\_042 v.1 Tam manifesta queunt numquam mendacia dici,  
 2 quin hic qui credunt talia semper erunt.  
 3 Invisum contra dum sint modo ficta Lutherum,  
 4 et, ne sancta fides hac micet urbe, juvent.  
 5 Omnia seria sunt, est unus, fabula Christus.  
 6 Hunc hodie profitens cras abiture vale.

## IN CONTIONATOREM.

E6\_043 v.1 Num nova fingis adhuc stultae miracula plebi  
 2 sermocinator impudens.  
 3 Hoc cum te toties falsi convicerit anno  
 4 secus docens tandem fides.  
 5 Non durable, quod firmant mendacia, regnum est,  
 6 fictaeque fabulae struunt.  
 7 Quae quia jam toto, sic vult Deus, orbe patescunt,  
 8 micansque lucet veritas,  
 9 vana superstitio cadit, et fanaticus error,  
 10 et mentiens hypocrisis.  
 11 Parce leves igitur nequiquam perdere voces,  
 12 scimus rapaces vos lupos.

## AD CAPELLAM.

E6\_044 v.1 Unde sit ille rogas jam toto fumus in orbe,  
 2 qui rutilos tingit sanguine solis equos ?  
 3 Scis quem lustralem Pater urbis struxerit ignem,  
 4 quoque pios manes usserit ille foco.  
 5 Hic modo divini restinctus flumine fontis  
 6 fumat, et hinc implens cuncta mephitis olet.

## AD PAPAM DE DIVO BENNONE.

E6\_045 v.1 Factus ut incoleret caeli consortia divus  
 2 sex fisco est pactus Benno talenta tibi.  
 3 Nunc tria cum dederit, sed adhuc tria debeat ille,  
 4 quem medium faveas dic mihi Papa locum ?

## DE DIVO BENNONE.

E6\_046 v.1 Cum divus celebri Benno effoderetur in aede,  
 2 inventae pueri sunt nisi relliquiae.  
 3 Quid rides ? Superum nulli dat Christus Olympum,  
 4 ni fuerit factus parvulus ante puer.

## DIVUS BENNO AD EMSERUM.

E6\_047 v.1 Saeve quid in sanctum ferves, Emsere, Lutherum,  
 2 quid vomis infami dira venena libro ?  
 3 Nulla est impietas, nulla est blasphemia crede,  
 4 stultitiae fatuos admonuisse suae.  
 5 In sua lucra novum qui me fecere Bahalem,  
 6 et quasi divino numen honore colunt.  
 7 Me, quod scis, homines hominem genuere parentes,  
 8 qualia sunt vobis membra, fuere mihi.  
 9 Ergo suo cura reddantur ut ossa sepulchro,  
 10 meque mea liceat posse quiete frui.  
 11 Et tu tabificum tandem de pectore virus  
 12 pone, nec heroas livide perde tuos.

## AD CALUUM.

E6\_048 v.1 Maxima Bennonis populo miracula narras,  
 2 ut modo tot sanos fecerit ille viros.  
 3 Si non falsa, quod es solitus, mendacia dicis,  
 4 tunc quoque te Misnae Calve fuisse velim.

## DIVUS BENNO AD AEOLUM.

E6\_049 v.1 Ut claudos reparem tibi me petis, Aeole, gressus,  
 2 in manibus non est id dare posse meis.  
 3 Ipse, vides, expers nervis ac putida tabes,  
 4 exanimes quo quam non queo ferre pedes.  
 5 Quin empta multis ope milibus, hanc modo sedem  
 6 conscendi, et numen tu venerare meum ?  
 7 Salvificum potius sapiens pete, consulo, Christum,  
 8 quis furor est tantum me coluisse deum ?

## AD AEOLUM.

E6\_050 v.1 Stulte, tuos ut Benno pedes petis, Aeole, curet,  
 2 immo pete insanum curet ut ille caput.

## DIVUS BENNO.

E6\_051 v.1 Aeternam requiem qui dem tibi ? Quam queror ipse,  
 2 non istos inter Stentoras esse mihi.  
 3 Qui me continuo miserum clamore fatigant  
 4 ut resonans fuerit gratior Aetna domus.

## IDEM AD POPULUM.

E6\_052 v.1 Quisquis ades signis et nutu fare precator,  
 2 nequiquam voces audio, crede, tuas.  
 3 Jugibus obtusae surdent clamoribus aures,  
 4 hac mihi quos multus Stentor in aede sonat.  
 5 Esto quod audierim, tua sunt tamen irrita vota,  
 6 quae mihi das unus numina Christus habet.

## AD GALLUM MEDICUM.

E6\_053 v.1 Te quoque, quod dixi tibi praescius ante prophetes,  
 2 despiciunt domini rejiciuntque tui.  
 3 Id magis hoc miror, quod verbi maximus hostis,  
 4 et perromanans antilutherus eras.